
Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Männer
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 378 Muluve, Paul LBV Phönix Lübeck M 4079 1 1 : 2 0 : 0 3 
2 357 Schramm, Matthias Schramm Schuhe M 3089 1 1 : 2 2 : 2 1 
3 377 Clarke, Dennis M 4081 2 1 : 2 6 : 0 3 
4 302 Brade, Torben TSV Germania Ascheberg M 3584 1 1 : 3 0 : 3 7 
5 364 Langschwager, Swen Hobbyläufer Güstrow M 4574 1 1 : 3 1 : 1 2 
6 370 Andruszko, Mariusz M 4577 2 1 : 3 3 : 4 0 
7 320 Kofent, Detmar TSV Schönberg M 5072 1 1 : 3 4 : 4 6 
8 366 Lott, Niklas M 3090 2 1 : 3 5 : 1 0 
9 396 Freese, Wolfgang ETV Kiel M 3586 2 1 : 3 6 : 3 1 

10 413 Kelm, Timo TSV Neustadt M 4083 3 1 : 3 7 : 5 9 
11 372 Tank, Claus M 5568 1 1 : 3 9 : 0 5 
12 383 Flindt, Danny M 4083 4 1 : 3 9 : 1 7 
13 348 Zeinert, Marcus VfR Wilsche-Neubokel M 5566 2 1 : 3 9 : 5 5 
14 359 Fromme, Roland LG POWER-Schnecken Kiel e.V. M 6062 1 1 : 4 3 : 5 1 
15 355 Bade, Nils M 4578 3 1 : 4 4 : 3 3 
16 384 Wensien, Jan SG Kühren M HK98 1 1 : 4 5 : 3 1 
17 342 Trautmann, Philipp SVT Neumünster M 3585 3 1 : 4 5 : 3 6 
18 389 Hoeft, Jens USC Kiel M 6555 1 1 : 4 7 : 2 7 
19 301 Behnck, Thomas Lübecker SC M 6060 2 1 : 4 7 : 3 9 
20 282 Justen, Harald LG Laacher See M 6063 3 1 : 4 8 : 2 3 
21 358 Tiessen, Udo LTV Kiel-Ost M 5069 2 1 : 5 0 : 0 0 
22 314 Gonçalves, Bruno M 3588 4 1 : 5 0 : 3 6 
23 385 Kohlhardt, Matthias Lauftreff Schöhsee M 4081 5 1 : 5 0 : 5 4 
24 339 Strege, Gerrit M 4081 6 1 : 5 1 : 4 8 
25 308 Dittmann, Christian M 4082 7 1 : 5 1 : 4 9 
26 306 Coutinho-Stuhr, Sven TSV Schönberg M 5072 3 1 : 5 2 : 0 5 
27 374 Bonin, Florian M 5073 4 1 : 5 2 : 5 2 
28 407 Pries, Sönke LTV Kiel-Ost M 5070 5 1 : 5 3 : 0 8 
29 303 Brand, Lothar LTV Kiel-Ost M 7053 1 1 : 5 3 : 1 6 
30 328 Niebel, Frank LTV Kiel-Ost M 5073 6 1 : 5 3 : 3 7 
31 307 Delfs, Hinrich LTV Kiel-Ost M 4574 4 1 : 5 3 : 3 8 
32 414 Hofete, Marc M 4575 5 1 : 5 4 : 3 9 
33 390 Göttsch, Jörn TSV Lütjenburg M 5071 7 1 : 5 5 : 0 0 
34 412 Thurau, Tim M 5071 8 1 : 5 7 : 0 0 
35 379 Baines, John TSV Klausdorf M 4576 6 1 : 5 7 : 1 9 
36 318 Jarszick, Marcel M HK96 2 1 : 5 7 : 2 1 
37 406 Landt, Hanno Preetzer TSV M 6558 2 1 : 5 7 : 5 4 
38 330 Onderka, Martin M 4574 7 1 : 5 8 : 2 7 
39 398 Micki, Julian TSV Germania Ascheberg M 3588 5 2 : 0 2 : 2 8 
40 332 Path, Niels Nordlicht M 5070 9 2 : 0 3 : 3 3 
41 382 Szabó, Reno Wagrien Runners M 5070 10 2 : 0 4 : 4 4 
42 376 Naujokat, Torben M 3090 3 2 : 0 5 : 4 4 
43 352 Peter, Christopher M 3093 4 2 : 0 7 : 1 2 
44 399 Pooch, Michael LTV Kiel-Ost M 3588 6 2 : 0 7 : 5 5 
45 349 Friedrichs, Torsten LTV Kiel-Ost M 5567 3 2 : 0 9 : 1 9 
45 394 Niehaus, Nils LTV Kiel-Ost M 5071 11 2 : 0 9 : 1 9 
47 325 Lund, Manfred M 5567 4 2 : 1 0 : 5 9 
48 337 Schott, Dirk beVegt.de M 5072 12 2 : 1 1 : 0 3 
49 324 Lohgall, Steffen M 4576 8 2 : 1 1 : 0 5 
50 375 Rüder, Dirk SC Kaköhl M 5568 5 2 : 1 4 : 1 4 
51 300 Guhn, Adamo Landesverein für innere Mission Er M 4578 9 2 : 1 4 : 5 5 
52 322 Lieberam, Lars M 3584 7 2 : 1 4 : 5 6 
52 415 Pfluffer, Johannes M 4083 8 2 : 1 4 : 5 6 
54 411 Bardenhewer, Justus 1. Kieler HTC M 5069 13 2 : 1 8 : 1 6 
55 392 Baus, Stefan 1. Kieler HTC M 6063 4 2 : 1 8 : 1 7 
56 402 Knorr, Nico Landesverein für innere Mission Er M 3093 5 2 : 2 0 : 4 9 
57 362 Hinz, Michael SG Tantalus Kiel M 5566 6 2 : 2 0 : 5 0 
57 403 Stoch, Rainer Landesverein für innere Mission Er M 5072 14 2 : 2 0 : 5 0 
59 388 Koch, Volker M 4577 10 2 : 2 2 : 5 2 
60 368 Sauer, Edgar LTV Kiel-Ost M 6557 3 2 : 2 5 : 5 0 
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39. Herbstlauf "Rund um den Großen Binnensee"



Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Männer
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

61 361 Hegler, Michael SV Kieholm 65 M 6061 5 2 : 2 6 : 2 7 
62 315 Härtling, Günter LTV Kiel-Ost M 7051 2 2 : 3 5 : 3 5 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Frauen
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 400 Dörscher, Christine LTV Kiel-Ost W 4575 1 1 : 3 5 : 2 9 
2 405 Suttkus, Pia W HK99 1 1 : 4 3 : 2 2 
3 311 Eggert, Angelika Küstenläufer Fehmarn / Heiligenha W 4576 2 1 : 4 4 : 4 3 
4 404 Suttkus, Ulrike LTV Kiel-Ost W 5567 1 1 : 4 9 : 4 3 
5 397 Behrens, Sünje TSV Germania Ascheberg W 3587 1 1 : 5 3 : 3 8 
6 345 Nehlsen, Birte Hamburger SV W 3585 2 1 : 5 4 : 0 0 
7 365 Schubert, Stephanie LTV Kiel-Ost W 4575 3 1 : 5 4 : 5 8 
8 395 Groffmann, Silvia SVT Neumünster W 4577 4 1 : 5 6 : 4 3 
9 317 Jarszick, Lina W HK97 2 1 : 5 7 : 2 0 

10 329 Onderka, Claudia W 4575 5 1 : 5 8 : 2 7 
11 333 Pieper, Heidi W 4576 6 2 : 0 0 : 2 5 
12 369 Michaely, Caya Gettorfer Turnverein von 1889 e.V. W HK97 3 2 : 0 2 : 0 0 
13 410 Unsfeld, Nicole #Läuft bei uns W 3587 3 2 : 0 2 : 1 1 
14 409 Endejan, Birthe #Läuft bei uns W 5070 1 2 : 0 2 : 1 2 
14 408 Runow, Katharina #Läuft bei uns W 4081 1 2 : 0 2 : 1 2 
16 336 Schäufler, Kathrin VR Bank zwischen den Meeren e W 4080 2 2 : 0 2 : 1 9 
17 305 Coutinho, Carla TSV Schönberg W 5072 2 2 : 0 5 : 2 8 
18 334 Portmann, Stefanie W 4079 3 2 : 0 5 : 4 2 
19 367 Sauer, Iliane LTV Kiel-Ost W 5564 2 2 : 0 5 : 5 8 
20 341 Thurau, Frida WJ U1807 1 2 : 0 8 : 1 4 
21 331 Onderka, Theresa WJ U1807 2 2 : 0 8 : 1 5 
22 373 Popa, Anca Preetzer TSV W 4575 7 2 : 0 8 : 3 3 
23 381 Kahl, Käthe Sophie TSV Grebin W HK99 4 2 : 0 9 : 4 4 
24 327 Mühr, Laura Carulla VR Bank zwischen den Meeren e W 3092 1 2 : 1 1 : 0 4 
25 393 Baus, Inka W 6063 1 2 : 1 1 : 1 2 
26 363 Steinhaus, Daniela Altonabe W 4083 4 2 : 1 1 : 1 8 
27 354 Hensen, Stella WJ U2004 1 2 : 1 3 : 2 5 
28 321 Kohn, Anke ERDINGER Active TEAM W 6557 1 2 : 1 3 : 4 8 
29 387 Koch, Maike W 4574 8 2 : 2 2 : 5 3 
30 360 Krabbe, Sandra W 4574 9 2 : 2 5 : 1 8 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Weibl. Jugend U18
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 341 Thurau, Frida WJ U1807 1 2 : 0 8 : 1 4 
2 331 Onderka, Theresa WJ U1807 2 2 : 0 8 : 1 5 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Weibl. Jugend U20
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 354 Hensen, Stella WJ U2004 1 2 : 1 3 : 2 5 
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39. Herbstlauf "Rund um den Großen Binnensee"



Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Männer Hauptkl.
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 384 Wensien, Jan SG Kühren M HK98 1 1 : 4 5 : 3 1 
2 318 Jarszick, Marcel M HK96 2 1 : 5 7 : 2 1 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Frauen Hauptkl.
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 405 Suttkus, Pia W HK99 1 1 : 4 3 : 2 2 
2 317 Jarszick, Lina W HK97 2 1 : 5 7 : 2 0 
3 369 Michaely, Caya Gettorfer Turnverein von 1889 e.V. W HK97 3 2 : 0 2 : 0 0 
4 381 Kahl, Käthe Sophie TSV Grebin W HK99 4 2 : 0 9 : 4 4 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 30
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 357 Schramm, Matthias Schramm Schuhe M 3089 1 1 : 2 2 : 2 1 
2 366 Lott, Niklas M 3090 2 1 : 3 5 : 1 0 
3 376 Naujokat, Torben M 3090 3 2 : 0 5 : 4 4 
4 352 Peter, Christopher M 3093 4 2 : 0 7 : 1 2 
5 402 Knorr, Nico Landesverein für innere Mission Er M 3093 5 2 : 2 0 : 4 9 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 30
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 327 Mühr, Laura Carulla VR Bank zwischen den Meeren e W 3092 1 2 : 1 1 : 0 4 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 35
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 302 Brade, Torben TSV Germania Ascheberg M 3584 1 1 : 3 0 : 3 7 
2 396 Freese, Wolfgang ETV Kiel M 3586 2 1 : 3 6 : 3 1 
3 342 Trautmann, Philipp SVT Neumünster M 3585 3 1 : 4 5 : 3 6 
4 314 Gonçalves, Bruno M 3588 4 1 : 5 0 : 3 6 
5 398 Micki, Julian TSV Germania Ascheberg M 3588 5 2 : 0 2 : 2 8 
6 399 Pooch, Michael LTV Kiel-Ost M 3588 6 2 : 0 7 : 5 5 
7 322 Lieberam, Lars M 3584 7 2 : 1 4 : 5 6 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 35
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 397 Behrens, Sünje TSV Germania Ascheberg W 3587 1 1 : 5 3 : 3 8 
2 345 Nehlsen, Birte Hamburger SV W 3585 2 1 : 5 4 : 0 0 
3 410 Unsfeld, Nicole #Läuft bei uns W 3587 3 2 : 0 2 : 1 1 
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Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 40
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 378 Muluve, Paul LBV Phönix Lübeck M 4079 1 1 : 2 0 : 0 3 
2 377 Clarke, Dennis M 4081 2 1 : 2 6 : 0 3 
3 413 Kelm, Timo TSV Neustadt M 4083 3 1 : 3 7 : 5 9 
4 383 Flindt, Danny M 4083 4 1 : 3 9 : 1 7 
5 385 Kohlhardt, Matthias Lauftreff Schöhsee M 4081 5 1 : 5 0 : 5 4 
6 339 Strege, Gerrit M 4081 6 1 : 5 1 : 4 8 
7 308 Dittmann, Christian M 4082 7 1 : 5 1 : 4 9 
8 415 Pfluffer, Johannes M 4083 8 2 : 1 4 : 5 6 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 40
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 408 Runow, Katharina #Läuft bei uns W 4081 1 2 : 0 2 : 1 2 
2 336 Schäufler, Kathrin VR Bank zwischen den Meeren e W 4080 2 2 : 0 2 : 1 9 
3 334 Portmann, Stefanie W 4079 3 2 : 0 5 : 4 2 
4 363 Steinhaus, Daniela Altonabe W 4083 4 2 : 1 1 : 1 8 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 45
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 364 Langschwager, Swen Hobbyläufer Güstrow M 4574 1 1 : 3 1 : 1 2 
2 370 Andruszko, Mariusz M 4577 2 1 : 3 3 : 4 0 
3 355 Bade, Nils M 4578 3 1 : 4 4 : 3 3 
4 307 Delfs, Hinrich LTV Kiel-Ost M 4574 4 1 : 5 3 : 3 8 
5 414 Hofete, Marc M 4575 5 1 : 5 4 : 3 9 
6 379 Baines, John TSV Klausdorf M 4576 6 1 : 5 7 : 1 9 
7 330 Onderka, Martin M 4574 7 1 : 5 8 : 2 7 
8 324 Lohgall, Steffen M 4576 8 2 : 1 1 : 0 5 
9 300 Guhn, Adamo Landesverein für innere Mission Er M 4578 9 2 : 1 4 : 5 5 

10 388 Koch, Volker M 4577 10 2 : 2 2 : 5 2 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 45
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 400 Dörscher, Christine LTV Kiel-Ost W 4575 1 1 : 3 5 : 2 9 
2 311 Eggert, Angelika Küstenläufer Fehmarn / Heiligenha W 4576 2 1 : 4 4 : 4 3 
3 365 Schubert, Stephanie LTV Kiel-Ost W 4575 3 1 : 5 4 : 5 8 
4 395 Groffmann, Silvia SVT Neumünster W 4577 4 1 : 5 6 : 4 3 
5 329 Onderka, Claudia W 4575 5 1 : 5 8 : 2 7 
6 333 Pieper, Heidi W 4576 6 2 : 0 0 : 2 5 
7 373 Popa, Anca Preetzer TSV W 4575 7 2 : 0 8 : 3 3 
8 387 Koch, Maike W 4574 8 2 : 2 2 : 5 3 
9 360 Krabbe, Sandra W 4574 9 2 : 2 5 : 1 8 
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39. Herbstlauf "Rund um den Großen Binnensee"



Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 50
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 320 Kofent, Detmar TSV Schönberg M 5072 1 1 : 3 4 : 4 6 
2 358 Tiessen, Udo LTV Kiel-Ost M 5069 2 1 : 5 0 : 0 0 
3 306 Coutinho-Stuhr, Sven TSV Schönberg M 5072 3 1 : 5 2 : 0 5 
4 374 Bonin, Florian M 5073 4 1 : 5 2 : 5 2 
5 407 Pries, Sönke LTV Kiel-Ost M 5070 5 1 : 5 3 : 0 8 
6 328 Niebel, Frank LTV Kiel-Ost M 5073 6 1 : 5 3 : 3 7 
7 390 Göttsch, Jörn TSV Lütjenburg M 5071 7 1 : 5 5 : 0 0 
8 412 Thurau, Tim M 5071 8 1 : 5 7 : 0 0 
9 332 Path, Niels Nordlicht M 5070 9 2 : 0 3 : 3 3 

10 382 Szabó, Reno Wagrien Runners M 5070 10 2 : 0 4 : 4 4 
11 394 Niehaus, Nils LTV Kiel-Ost M 5071 11 2 : 0 9 : 1 9 
12 337 Schott, Dirk beVegt.de M 5072 12 2 : 1 1 : 0 3 
13 411 Bardenhewer, Justus 1. Kieler HTC M 5069 13 2 : 1 8 : 1 6 
14 403 Stoch, Rainer Landesverein für innere Mission Er M 5072 14 2 : 2 0 : 5 0 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 50
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 409 Endejan, Birthe #Läuft bei uns W 5070 1 2 : 0 2 : 1 2 
2 305 Coutinho, Carla TSV Schönberg W 5072 2 2 : 0 5 : 2 8 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 55
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 372 Tank, Claus M 5568 1 1 : 3 9 : 0 5 
2 348 Zeinert, Marcus VfR Wilsche-Neubokel M 5566 2 1 : 3 9 : 5 5 
3 349 Friedrichs, Torsten LTV Kiel-Ost M 5567 3 2 : 0 9 : 1 9 
4 325 Lund, Manfred M 5567 4 2 : 1 0 : 5 9 
5 375 Rüder, Dirk SC Kaköhl M 5568 5 2 : 1 4 : 1 4 
6 362 Hinz, Michael SG Tantalus Kiel M 5566 6 2 : 2 0 : 5 0 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 55
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 404 Suttkus, Ulrike LTV Kiel-Ost W 5567 1 1 : 4 9 : 4 3 
2 367 Sauer, Iliane LTV Kiel-Ost W 5564 2 2 : 0 5 : 5 8 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 60
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 359 Fromme, Roland LG POWER-Schnecken Kiel e.V. M 6062 1 1 : 4 3 : 5 1 
2 301 Behnck, Thomas Lübecker SC M 6060 2 1 : 4 7 : 3 9 
3 282 Justen, Harald LG Laacher See M 6063 3 1 : 4 8 : 2 3 
4 392 Baus, Stefan 1. Kieler HTC M 6063 4 2 : 1 8 : 1 7 
5 361 Hegler, Michael SV Kieholm 65 M 6061 5 2 : 2 6 : 2 7 
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Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 60
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 393 Baus, Inka W 6063 1 2 : 1 1 : 1 2 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 65
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 389 Hoeft, Jens USC Kiel M 6555 1 1 : 4 7 : 2 7 
2 406 Landt, Hanno Preetzer TSV M 6558 2 1 : 5 7 : 5 4 
3 368 Sauer, Edgar LTV Kiel-Ost M 6557 3 2 : 2 5 : 5 0 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Seniorinnen W 65
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 321 Kohn, Anke ERDINGER Active TEAM W 6557 1 2 : 1 3 : 4 8 

Halbmarathon  am  05.11.2023

Ergebnisliste  -  Senioren M 70
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 303 Brand, Lothar LTV Kiel-Ost M 7053 1 1 : 5 3 : 1 6 
2 315 Härtling, Günter LTV Kiel-Ost M 7051 2 2 : 3 5 : 3 5 
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